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SHOCIER1A" SHPEROHAZA - ENERGJI -  SHPK 

L59517003U 
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2016 

— —Aktivet Afatshkurtra 100 100 
• Aktivet monetare 1 100 100 

1 	8anka 
2 	Arka 100 100 

■ Investime 2 , 

1 	NO tituj Amnesia 16 njesive ekonomike brenda gruprt 2 1 - 

2 	Aksionet e vela 22 - 

3 	Te Ora Financial-6 2 3 
• TO draft& te arketueshme 3 - 

1 	Nga aktivilete I shfrytezima 3 1 
2 	Nga niesite akonomike brenda grupit 3 2 
3 	Nga niesito okonornike kti ka interesa plesernarrese 3.3 _ 

4 	TO tiara 3.4 _ 

5 	Kapitai i nanshkruar i papaguar 35 . 

• Inventartit .  4 
1 	Lerxli t e pan!) dhe material° to konsurnueshme 4 1 - 

2 	Prodhime ne prams dhe wysemprodukte 4 2 . 

3 	Produkte 16 gatshme 4 3 . 

4 	Mallra 44 . 

5 	Aklhea 13io1c4rke (Gle e gaffe no frill° e rnaimOni 4 5 - 

6 	AAGJA4 re rnhaitura pal' shi(le 45 

, 7 	Parapegime per inventor 4.7 - 
• Shpenzlme tO shtyra , 	5 - 
• Te arketueshme nga 10 ardhurat e konstatuara 6 - 

TOTAU AKT1VEVE 	AFATSHKURTRA 100 100 
Aktivet Afatgjata . _ 

, 
• Aktive financiare , 	7 - - 

I 	rauf ptC1110$iff rid niesde okonomrke brands grupit 7 1 _ 

2 	Trtui te huadherries ne niesrtO ekcirionitke brenda grupit , 72 - 

3 	Filo prunesie ne rOsita otconornike ku ka )nterese piesemarrese 7 3 _ 
. 

, 4 	Dtui It huadhanies nO rtiO.site ekonomika ku ka interesa pteseniar ,  7.4 - 
5 	Trtui tO Owe te mbajeur al aklive afatgete 7.5  

6 	Trtui tO iere te huadhOnies 7 6 _ 	_ 

• Aktivet materlale 	 8 . 

1 	Toka dhe ndertesa 	 81 - 

2 	imprarte dhe makinen 	 8.2 . 
3 	Te tjare Instal:me dho pairsje B 3 - 

4 	Parepogime per aktrve material° dhe nO proces 8.4 . 
• Ativet biologjike 9 _ 

• Akt1ve jo materiale; 10 . . 
1 	Koncesione,patenta,licenca.marka tregtare i te &Oa dhe aktrve te $ 10.1 . 

- 2 	Emn s Mire 10.2 . 

3 	Parepagime per AAJM 10.3 . 

• Aktive tatimore to shtyra 11 - 
• Kapitali I nonshkruar i papaguar 12 • 

II TOTAU AKTIVEVE 	AFATGJATA - 

AKTIVE 	TOTALE 100  
0 	 -, .6 4  

0 



4 

SHOOERIA" SHPERDHAZA - ENERGJI" SHPK 
1_595170= 

Pasqyrs e Poztelonit Financier (lEtitanci) 

Na DETYRIMET OHE KAPITALI ienim 2,016 2,015 

lo. 	Detyrime afetshkurtra: 13 190,963 120.943 

. 1 	TOP e huarnarges 	 , 13 1 
2 	Delynn' - le ndej institucloneve to kreciise 13.2 - 
3 ArkOtirne ne avance per-  porn& 13.3 . 
4 	TO pagueshrne per aktivirettn e stifrytezimit 13.4, - 
5 Deftesa 10 la ueshme 13.5 
6 	TO pagtuesnrne nclai niosive ekonornike brenda grupot 138 
7 	TO paqueshrne (Oa' ()Italy& ekonomike ku ka intetesa pieserm 13.7 - 
8 TO pagueshme ndaj pononfesve dhe sigunmeve shorten:Ina/she 13.5 190.963 120,943 
9 TO pagueshme per delynmer tatimore 13.9 - 
If) TO Ora 10 Daqueshom 13 10 - 

10 	Te pagueshme Or shpenzirne te konstatuara 14 -

Ir. TO ardhura to shtyra 15 - 
' , * 	ProvIzIone 16 

4 	TO paguestime per aidivitelin e shfrytezimot 17.4 . 

5 DOftesa te paguesnme 17 5 . 

6 	TO paguesitme ndai nid.sive skonornike Uremia grupit 17 6 _ 

7 	Te pagueshme (KIN TOSiire ekonomike ku ka anteresayjestim 17.7 _ 

8 	Te tiera 10 paguashine 17.8 - 

IP' 	TO peg ueshme pirr shpenzime te konstatuara 18 - 
s■ 	TO ardhura to shtyra i 9 . 
s. 	Previzione: 20 - .. 

1 	Prnozione pti iensionnt 20.1 _ 

2 	Prnvizione to .,lei-El 20.2 - 
■ 	Detyrtme tatlmore te stityra 21 

•Totall I Detynmeve 	afatgjata .. 

DETYRIMET 	TOTALE 190,963 120,943 

to 	Kapitali dhe Rezervat 22 - 
ll Kapite I NOnshkruar 23,,, ,-- 	100 100 

* 	Prfmi I tidhur me kapitalin 24 - 

P 	Rezerva rlvterésfrnl 25 .. 

* 	Rezerva te tjere 26 - - 
1 	Rezerva hi itare 26.1 - 
2 	Rezerva Stditi Ofe.  26. 2 - 
3 	Rezerva 10 trent 26.3 - 

I* 	Fitimi I pashperndard 27 120.943 
0- 	Fitim / Humble e Vitt 28 - 	70.020 120,943 

Totall i Kapttallt - 	190,863 - 	120,843 

TOTAL] I DET'YRIMEVE DHE KAPITALIT 100 100 



SHOCIERIA" SHPERDHAZA ENERGJI" SHPK 
L5951700au 

Pasqyra a Performancbe 
Meagre a te ardhurave dhe shponalmove) 

Forma 1 - Shdenztmet e shfryletrnit te ktasdikuara spas tratyres 

r Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015 
• TO ardhura n9a aktivitati i shfrytizimit 29 _ 

• Ndryshlmi nO inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit no procas 30 . 
• Puna a kryer nut Militia ekonornike dhe a kapitalizuar 31 . 
0. Tb arcnn i tit 	Vail 	mit 32  
• Lend& • part dhe materials 111 konsumueshme 33 - - 

1 Lancia a pare dna meteorite te konsurnueshme 33 - 
2 Te Qat% shpenzime - 33 - - 

• Shpanzime trli personetit 34 70,020 120,943 
Page dhe shoelbilme 34 50,000 103,636 

' Shpanitino to sigunmove snogerareistioriaersore iparacour ;19,c.mas 
10,020 17.307 

riga shoenzartet per pensionoil 

• ZhvIeraiimilektiveve afatgjata materiale 35 - 
• Shpanzime konsumi dhe emortizeimi 36 - 
• Shpanzime 16 tjera shfrytazimi 37 - 
• Te ardhura tl tiera 38 - - 

1 Ta ardhura nge niesttO exdoemtke lw ka rriteresa piesamarnose (pareqrtor 
38 

vecmas te erdhuret rlda hilted. ekonorntke Wend+) crlirpit) 

2 re erdhure oga investmet ohs rtt.iere e tiera iqese tt aktivera ateigiata 
fpitragitur vecrnas It ardhurat nge niesite ekonorntke orende gruptt) 

3 drgeresa t6 trktiiiteshem dhe ft andhure te °era te nalashme (paregthir 
38 _ 

vogrnas 16 ardhuraf rtga nies00 aktvorroke brentia grapjl) 
Zhvieritaiml I aktivsvs financlare dhe investimove financiare to mbajtura si 
aktive afatehkurtra 

39 

• Shpenzirrie financiers . - - 
Shpenzime liner esi dhe shperulnie te ngiashme maracirtur vecmas 
shDenzimet tIvar ru paguar tek mesit0 ekanornrke drenda grudit) 

40 

2 	Stipenrme to tiara financrare 40 - 
Plese • fitimitthumbjes Nil pjestimarrjet 41 

• FrtimitHumbja para tatimit 42 70.020 - 	120.943 
• Shpenziml I tabmit mbi fitimin 43  , 

1 	Shpenzmr ektual 1 tatrrna mat Malin 43  - 	Shpert.zrmi I ta tifr frtirmt tit stlynt 43 
3 	Aiwa a tattir Montt re pyesernarrieve 43 

• Fitimi/Humbia • vitit 44 - 	70,020 - 	120,943 
• Fitimiiiiumbje par. 45 . 

Pronarat a niesise e■conornace alert* 
Interesetlo-kontroituese 

Pasqyra a te Ardhurave Gpthoperfshireso 

Nr Pershkrimi I Elementave 2.016 2,016 
• Fitimalumbia a vttit 46 70,020 . 	120,943 

Te ardhura tt 	era is)rth; sertstwese 	:1 vttin 46 
Diferencat (4-1-) rija perk-thimi 	rhoheithes no veonnitars te nuala 45 
Diterencat (.4.) nga rivteresimi 1 aktiveve afatgista motor -late 46 
Diterencat (+/-) nye rivIeresera 1 aktmet nnanciam to mbaiture per Mlle 46 
Piese a te ardhurave estheperishirese nga pstsernarriet 47 

■ Totaliste ardhurave to tiera glithaperfshsrese per vain 47 - - 
.- 1 Obill I te ardhurave glitheperfsturebe par vitirs 48 70,020 120,943 
a■  Totals I It ardhuravelhurnbieve titheperfshirese per 

Pnanaret e ryes's') skanoniJke mome 
49 
49 

In-hoes:et jo-kontroilue 49 



SHOQERIA" SHPERDHAZA - ENERGJI" SHPK 
L59517003U 

Pasqyra 	e 	Fluksit 	te Mjeteve 	Monetare 
(metoda indirekte) 

2016 2015 
Fluksi i Mjeteve Monetare ngai(perdorur no) aktivitetin e shfrytezImit 0 0 

Fitim / Humbja a vita - 70,020 -120,943 

Rregullimet Or shpenzimet jomonetare: 0 0 

Shponzemet financier° jornonetara 

Stipenzimet pin refinish mbt fitimin jomoneter 

Shpenzime konsurni dhe arnortizimi 

Zhvieresent i aktiveve afalgate material° 0 

Fluksi I mjeteve monetare 1 perfshirti n6 aktivitetet investuese: 

Fitim nga shale e aktiteeve afatgiata matenate 

Ndryshunet ne aktivet dhe detyrimet e shfryttizimit: 70,020 120 943 

Renie/(rritje) ne 10 drejtat e arketueshme cihe (6 WiTi 0 

Rente/(mte) no :mentor 0 

Rntiel(relnie) ne detrimet o pagueshmo 70.020 120,943 

Rritjalreniet no detynme per putionjesit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivttetin e shtryttaimIt 

■ Fluksi I Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nil) aktivitettn e InveshmIt 

Para ne-to Is pOrdotora per blerjon e fifrateve 

Para net° 10 arketuani nga slittia e fitialeve 

Pagesa per blorjen e aktiveve afalgata matenale 

Arketime riga shrtja e aktiveve afalgata ma/oriole 

Pagesz per blerjen 0 mos:neve to (petal 

Arkettme riga shrtia e itivestimove Le Ora 

Oividente 10 atketuat 

Mjete monster° neto ngai(ptirdorur ne) aktivitetin e investimit 

0- Fluksi I Mjeteve Monetare nga/(pordorur no') aktIvitetin e finandmit 

Arketimo nga ernetirre i kapitalit aksionar 100 

Arketime nga emetimi i akstonevo to perdoeura Si kolaterai 

Hue 10 arkkeistuara 

Payesa e kostove te transakstonit go iidhen me kredite clhe huale 

Riblefye e aksioneve te vet 

Pagesa a aksioneve le perdovvra si kotaterad 

Pagesa e huave 

Pagese e defy/0111VA te qtrase financier° 

interes i paguar 

Dividend() (0 paguer 

Mjete monetere neto nga/(ptirdorur no) aktivitetin e financimit 0 100 

Rrltjel(renie) neto ne mjete monetare dhe ekulvalente to mjeteve monetare 0 100 

Mjete monetere dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2016 100 

Efektt i luhatjeve 10 kursit te kerneima to mjeteve moneter° 

Mjete monetare dhe ekuivalente tii mjeteve monetare me 31 dhjetor2 	1.,1)" 	 ' e-,, 00 
_ 	t... 

100 

0 



SHOOERIA" SHPEROHAZA ENERGJI" Siff) K 

L59517003U 
Pasdvre Ndihmese per Fluksin Monetar 2016 

NI Erflertiftli 
Gtendia 

31 12 2016 

Gjendia 

31 12.2015 

Ndryshimi 

1 • ase 	-  1 

1 Hanka 1; 
2 Arxe  

TOTAL! 0 r.,  0 

f Ernertinil Sqanm 
Giendja 

31 12 2016 

Glefliiii:i 

31 12_2015 
Otterenda Diferema Te Hyra le Deo 

Ndrystarni 

( i 	OSe 	- ) 

1 Investime (Stliesa te ciRla me -) 0 0 , 0 0_ 
r 

0 

2 TO dreita le arketueshme (Shtesa te daia ma -) 0 0 a 0 0 

3 Inventatet tShtesa le data me - 0 0 0 0 0 

4 Shpenzime to &Myra te data rne - . (Sttlersa 0 0 0 0 0 

5 Te atitekteshme nga te ardhural e konstatuara (Shfesa te data me - 0 0 0 0 (i 

6 Aktive Imanoare (Shtesa 1e data me -) 0 0 0 0 0 

7 Wive, matenale (VI Filloitare) (Shlesa le data me - ) 0 0 0 0 C) 

8 Amortaimi (StItesa le hyra me • ) 0 0 0 0 () 

9 Alive Diologlike (Sntesa te data me - ) 0 0 ,r 0 0 

10 Aktive Id matenate (Shtesa te hyra me • ) 0 _ 0  

0 

0 

0 
, 	  

0 0 11 Aklive tatimere ta shire (Shies* te ciata me 	) 0 

12 Kapitall 1 nenshkruat 1 paoeguar iShtesa le data me - 0 0 

_ 0 0 0 

De1y1tme afatshkurtra (StItesa to hyta ,rne •) 190.963  

0 

120 943 

0 

70,020  
0 0 

-70.020 	 

2 tletyrirne statgiata {Stress te hyra me 4  

3 , Kapttall (Stitesa te hEame + ) - t 90,863 

100 

-120,843 

100 

.70,020 

0 
, 

0 

10,020 	 

0 0 0 SHUMA 
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SHENIMET 	SPJOUESE 

ptM 
1 $0ATIM 

Menus e stueromeve shpjeguese ne lutle pose eshte e delyrueshme moos S).0.k. 1 I perrieresuie 
Plotesem to dherseure te kesaj pjese duhel le brim!t lopes k 	avt it struktures standane to 

ckttan r SKK 2 to permrresuat Rtadtia a dhctut e spjegirneve duhel to jeto 
a) Informaaon i perujithsern nho poliftkal kontonel 
b)Shlinimel ge anpfegoirue zerat e ndrysneni le paserave ftnanaore 
ci Sheninie tO tient shpfegeuse  

 

14000011...AktrapIns hem 

1 	Kt,adri Igor l via 9228 dt 29 04 2904 "Pet Knnteteliteln One Pasqrat 1 inchoate 
2 	PCIASCirt kantabfti I aptukuat : Striderlet Kornballate to KruntablOaM no Starpen.(SKX 2:.I 
.1 	Rata a pergalrljes se Pr Mtn baron a koruce0111 to eualertillMIL(SSK 1, 1• 3) 
4 	Parimet Pant per pergatitoen o Pasqyrave F Irtar ,r4Etie ISKI( 1:40 90) 

I Potent I niesise ekanotreke. ',lbw he lingerne e Sift LIMIVetdetyfirrint dhe 
ruonseicalialet oknmmoke to vela 

2 Patent I Vgliniesise vetrmulerta ekonernike e rwsise SOne ropoduse esnle a sigutulai 
(hake mute peso' no plan /Act nevoje neerpeerjen a aftlturftelut to so) 

3 Kuroperitillit midis no *MIA due netc pastvi n411., ka tutenta midis to ardhuyove rtho 
i a ele 	 usgZel stVertrurneve *a vm no 	um 	nga SKI( 

4 KiJat 	 e Pasorave Fmanclare estes reaiiruat no IlliSSattl e plate pe to 

qefle be gerta dhe to kuptusttrna pet perdemas le joshlem ge kann njahori le port irlheshrhe le 
mjallueehme rue tushan e luontabidad 

5 Matertideeft eshle %dere-War rugs aria ltine dhe 'le bate to ti) Pestritat I Mondale 
terve hertuar velem per zeta malenaie 

6 Beaushmenia par harlsten e Pasityrava 1 inanciato eltite a sigtrute pas i tr.Jk ka 
ptstrne matenale duke zeal:Liar panmet e meposhlama 

Parumm a paelegljes me besrutkeri 
Puorimin tk pe401119010 se pennbajtjes okonemike mbl former, {true 
Pennon a paleflaterlefitia pa ashje intliornam to getarnshem 

- Portman a mattotf.e pa operntzern te tepeniltanon a mbidotesim to galifthstseni 
Partneri e ptelesisa dike pareditia nie framje !It 1:1414  to Waite to Pr 

- Panmtn e ciendrush 	pa rnattaa t le trios dryalluar 	e metodal kOntabei 

• Pareratt et kfahaaushmensa duke 519W11)5 araliiiiiiiiiiiO4* flY Penucatave 

1_41 	 polttikat kontab41 

Per pectokttrien e knshis se irwentareve estfte rgoodhau risefOcto 'FIFO' t Nate a owe 
dakje e pare tSKK, 

Vievesirrui Nester I rile elemene le PAM (le pioteson kriteret pet njohje s aktt. tie Mahe 

astute vietesuar me kcal° (SKK 5. ) 
Pet prodhmen ose nrittri a PAM kart kjo tharialtest ci(ja nje tuue.kostol e lutiernarrjes (dhe 

Intl:resat) ash* matada e luipitaittind be kftitinn it dictrvit pet potexthan a Inveslimft.(SKK 5 ) 
Per vkartssirni teopaeasnem I A.AM eshte medkitut mode& I koslos duke u ;Tamed,/ no 

talaric me kod0 njilartaftramm a alturrailuat (SKK 5,) 
Per logaritjen a amortlittnit teAAM (SKK 5 ) nano jone alumaneke ko percaktuar at Mekele 

to amorturnit le A Agj M meloden e arnoremst MI barmen a Welles se meatus ridevai roormal 
• rintedioadd fane perdotte 1 ty rsallnita ma ato le Ostend fiskal no tuoi cilia konktelishl 

Pot nderlesal me 6 % te vlalles so mbetut 
Komplidere c sAsleme wutormecion, nie 25 i to vleftes sa mtkone 
Te gjittia AAtA lpete me 20 % to vIelles se mOdur 

Per ltagarftien a anirelumet It AA.1044 OAK 5 ) Neste okonomike raportuese ko percaktuar 
at metnde to arm:P(140n4 ate locate me normen a arnortinntit 15% no vit 



RelerrOC4 

Sheffirrot  Po st1IXotioiO41 oral a neristtare tit (Ulan  eve Mi._ janc no 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 	AktIvol  mom:dant  

Batas 

100 

100 

EMI i &mikes 

ato  
NE16  

Atm BLANK  
ALFA BANK 

Tow 

Atka 

EURO 
LEXE 

LEKE 

Ftwo 

Monedhis Pagterme 
Vera re Kurtsi 

'v aide 	 tund vitt 

Viet II ne 

ItALL7 

FMERTIMI NI 
'Acta ne 

woke 
Kum 

hind vitit 
\Peru no 

Yalute 

Aika ne Euro 
Atka ne (Ware 
PUHA iatimareitileta.te tiara me view 

Totals 

twentLiTILI 
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